

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach zrealizowała projekt:

**„Strategie zarządzania międzynarodowego oparte na własności intelektualnej.
Promocja korzyści z ochrony własności intelektualnej w polskich przedsiębiorstwach”**

Głównymi celami projektu było wskazanie przedsiębiorcom oraz osobom zarządzającym przedsiębiorstwami korzyści wynikających z właściwego zarządzania ochroną własności intelektualnej, jak również zbudowanie przekonania, że włączenie zarządzania własnością intelektualną w strategię rozwojowe firm jest opłacalne. Ponadto, celem projektu było wskazanie działań niezbędnych do właściwej ochrony wartości intelektualnej.

Projekt skierowany był do przedsiębiorców oraz osób kierujących przedsiębiorstwami.

Cele projektu realizowano poprzez:

- Wypracowanie zasadniczych wytycznych dla firm w zakresie włączania ochrony własności przemysłowej do strategii rozwojowych przedsiębiorstw na rynkach międzynarodowych;
- Opracowanie raportu: Przedsiębiorczość intelektualna i technologiczna XXI wieku – pokazującego, iż ochrona i czerpanie korzyści z nowo tworzonej własności intelektualnej jest jednym z najważniejszych czynników tworzenia przewag konkurencyjnych;
- Upowszechnienie wytycznych dla firm, jak również treści zawartych w raporcie poprzez zorganizowanie sześciu warsztatów na temat możliwości ochrony prawnej własności przemysłowej i korzyści płynących z tego tytułu dla przedsiębiorstw, które zajmują się opracowywaniem, wdrażaniem do produkcji oraz upowszechnianiem nowych produktów;
- Dystrybucję publikacji wytycznych i raportu podczas spotkań, konferencji i seminariów;
- Zorganizowanie ogólnopolskiej konferencji na temat ochrony praw własności przemysłowej;
- Przygotowanie i wydrukowanie publikacji.

W ramach projektu zrealizowano **sześć warsztatów**. Jedno ze szkoleń odbyło się dnia **8 kwietnia 2010 roku w Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach**. Wzięło w nim udział 30 osób. Celem warsztatów było nabycie przez uczestników umiejętności projektowania strategii rozwojowej przedsiębiorstwa przy wykorzystaniu korzyści z ochrony IP (ang. intellectual property). Uczestnicy szkoleń mieli możliwość pogłębienia swojej wiedzy z zakresu rozwoju technologicznego, strategii rozwojowych opartych na IP, szacowaniu ryzyka, kosztów i korzyści ze stosowania strategii opartych na ochronie IP. Udział w warsztatach był bezpłatny.



Projekt współfinansowany był przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka